COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO No.     , DE 2011.

(da Srª. TERESA SURITA)

Senhor Presidente,

De acordo com o artigo 17 do Regimento Interno

dessa Casa, requeiro a Vossa Excelência a realização de

audiência pública para discutir o tema Adoção de Crianças e

Adolescentes.

Justificativa

Devido ao grande número de projetos relacionados à

alteração da legislação sobre adoção e a temáticas afins

tramitando nesta Comissão, faz-se necessária uma ampla

discussão por parte dos segmentos sociais envolvidos para que

haja uma melhor compreensão no âmbito legal, e

consequentemente, sejam aprovados projetos de lei contundentes

e efetivos.

Sala das Comissões, em  de abril de 2011

TERESA SURITA

PMDB/RR